Vnicam porrò esse fidem, & non multiplicem, duobus modis intelligi potest; priori, vt nunquam fidei doctrina in contrarios aut diuersos sensus sit variata; posteriori, vt apud omnes vna sit per omnia atq. eadem. Itaque cætus illi, qui aliquādo vel additionibus, vel diminutionibus, capita doctrinæ fidei suæ mutauerunt, vel nouis correctionibus variauerunt; (quod Arrianos, Nouatianos, Pelagianos fecisse constat) aut quorum sectatores in fidei rebus per omnia non consentiunt, (qualis fuit semper inter omnes, etiam vnus sectæ, hæreticos dissensio) ad ve-

nam Ecclesiam pertinere non possunt.

Vnitas Sacramentorum eodem refertur, vt cognoscamus non esse germanam Christi Ecclesiam, vbi idem, in numero aut ritu administrationis Sacramentorum, vel ab aliis, vel a semetipsis discrepant.

Vnitas corporis viui atq. aspectabilis ex eo cernitur, si sub vno capite distincta sint membra: Vbi igitur visibile caput totius congregationis non agnoscitur (quale quidem agnoscunt Catholici, Romanum Pontificem, Iesu Christi Vicarium; Hæretici verò nullum tolerant, etiamsi ab vno aliquo hæresiarcha originem ducunt) vel vbi non sunt distincta ministeria (vt apud eos est cernere, qui ciuili magistratui ius omne Ecclesiasticū tribuunt) fieri nequit vt sit vera Christi Ecclesia.

## S A N C T A.

Sanctitatis nomen varias habet significationes; sed quod ad rē præsentē attinet, sufficiunt quatuor. Primò, sanctum est Deo consecratum, vel solo voto, aut desiderio aliorum, (quomodo animal sanctū erat, quod solo voto Deo dedicabatur, & infantes Christianorum necdum baptizatos aut natos appellat Apostolus sanctos) vel aliqua consecratione: quomodo Sacerdotes & vasa sacra effici sancta consueuerunt. Hoc igitur pacto Ecclesia sancta est; tota per baptismum Deo consecrata: Et qui baptismo abluti nō sunt, Iudæi, Ethnici, Anabaptistarum filij, huius sacræ familiaris membra censei non possunt.

Secun-

Luc. 27.

1. Cor. 7.

Secundò, sanctum ab interna iustitia, & in-  
 hærete sanctitate nominatur, quæ est vita Ec-  
 clesiæ, sicut anima corporis. Ceterum sicut nõ  
 omnia quæ ad idẽ corpus attinent in se vitam  
 habent, velut in homine pili, vngues, humo-  
 res, fierique pòtest vt maior pars eorum quæ  
 corpori adhærēt, vita destituatur, vt in arbo-  
 re quapiam cuius plures sint rami emortui &  
 aridi, quàm viui atque vegeti; sed ad viuentis  
 nomen retinendum, satis est si in aliqua parte  
 vita conseruetur; quæ vita tamen si quandoq.  
 non se prodar, vt in arboribus per frigora hye-  
 mis, existimandum est tamen à toto corpore  
 vitam non abesse, quamdiu manifestis indi-  
 ciis de interitu nihil constat. Pari modo Ec-  
 clesia sancta est, quæ sanctos multos & aluit,  
 & in cælos præmisit, & nullo argumento con-  
 uinci potest omni sanctitate vacare, quin po-  
 rius verisimilibus rationibus probari, multos  
 extare etiamnum sanctos, & pios, Deoq. ac-  
 ceptos homines. Sanctitatẽ porrò hominum  
 miracula in vita & post mortem exhibita te-  
 stantur. Conuentus alij infidelium hominum  
 neque sanctum se aliquando habuisse, atq. ad  
 cælos præmisisse, neque adhuc in viuis habe-  
 re, testimonio vlllo certo (cuiusmodi sunt non  
 externa species pietatis, quam improbi quoq.  
 imitantur, & simulate exprimunt; sed diuina  
 eaque nulla re dubia obscurata reuelatio, aut  
 miracula naturæ vires excedentia) docere vlllo  
 vnquam tempore potuerunt.